
太田小学校放課後キッズクラブ

1

☆お子さんと一緒にお読みください☆

＊「キッズニュース」は、月１回学校（担任の先生）から「児童数」で配布されます。
（毎月20日～月末の間）

 
2024年 

 ４ 月号 第 111号 

 
横浜市南区三春台 42 横浜市立太田小学校内 

Tel & Fax  045-231-3416 

oota-kids@sunny.ocn.ne.jp 
運営法人／公益財団法人  よこはまユース 

 

2024 年 11月号 

10月２９日に太田小キッズの名物、ハロウィンパーティーを実施します。是非参
加して下さい！
部屋にはみんなで協力して、ハロウィンの飾りつけを準備しました！
去年よりもおりがみで色々な作品をしっかりと仕上げることができるようにな
りました。

10月は1年生にとって初めてのあゆみ、運動会とお子さんの成長を感じられる時期です。日
が暮れるのが早くなりキッズの一人帰りの時刻も16時半までとなります。
秋の夜長、家での時間を楽しくお過ごしください。

副主任 辻 未紀



太田小学校放課後キッズクラブ

2

⚫ 「利用カード」は、毎月２５日頃に配布をはじめます。
初めてご利用になる方には利用申込み時にお渡しします。

⚫ 一人帰りは３０分単位で承ります。

⚫ 一人帰りができるのは１７時帰宅まで（１１月～２月は１６時３０分まで）です。
帰りが１７時（または１６時３０分）を過ぎる場合は保護者のお迎えをお願いします。

※ 区分①「わくわく」のご利用は以下の通りとなります。
  ・平日（月曜～金曜）は、放課後１６時まで
  ・土曜日は、スポット利用、またはプログラム参加の場合のみ

2024年11月の予定表
日 Sun.

月 Mon. 火 Tue. 水 Wed. 木 Thu. 金 Fri. 土 Sat.

1 2

学校行事⇒

閉所 

3 4 5 6 7 8 9

学校行事⇒ 振替休日

閉所 閉所

10 11 12 13 14 15 16

学校行事⇒

閉所 

第一回保護者会アン

ケート受付締切日

17 18 19 20 21 22 23

学校行事⇒ 勤労感謝の日

閉所 

横浜ビーコルセアー

ズと遊ぼう！ 閉所

24 25 26 27 28 29 30

学校行事⇒

閉所 

防 災 避 難 訓 練

（予定）

お弁当・水筒 持参



➢ 利用予定のシステム登録とキッズカード（利用カード）の持参について

キッズクラブでは毎日の利用予定の確認をシステムで行い、お子様が持参するキッズ
カードで最終確認をしております。登校時にキッズカードの持ち忘れがないよう、ご
確認をお願いします。

また、当日の時間変更やキャンセルの場合はキッズカードにそのことをご記入いただ
くことで、お子様にも安心していただけます。ご協力のほどお願いいたします。

➢ 上着や持ち物に名前記入をお願いします

お子様が自分の上着がわからなくなることがあります。タグ等の目立たないところで
結構ですので、お名前の記入をお願いします。

また、水筒などの持ち物の忘れ物が多くなっています。持ち物には必ず名前を付けて
いただくようお願いいたします。

➢ キッズクラブ作品展に出展しました

南区役所の展示コーナーの放課後キッズクラブ作品展に太田小キッズクラブのみんな
の作品を展示しました。
10月1日から4日までの短い期間でしたが、横浜市南区役所1階の喫茶室隣の展示室に、
南区のキッズクラブが子どもたちの作品を持ち寄って展示しました。

太田小キッズクラブからは「ハロウィン」をテーマにした大きな絵を展示しました。

他のキッズクラブは個々の作品の寄せ集めが多かった中、太田小キッズクラブの大き
な絵は、ひときわ目立っていました。

太田小学校放課後キッズクラブ

3

保護者の皆様へ

アンケートにてご意見を伺います （アンケート回収締切：2024年11月15日(金)）
保護者会をアンケートに替えさせていただきます。ご意見をお寄せください。
次回は保護者会を開催させていただく予定です。



太田小学校放課後キッズクラブ

4

区分②の利用料・おやつ代等の10月度分の引き落とし日は 11月27日（水）です
 （手続きが月半ば以降となった方は、翌月分と合わせて次の引き落としになる場合があります）

◆災害発生時や警報発表時の対応について
大規模地震（震度5強以上）発生時や「特別警報」「暴風警報」「大雪警報」「暴風雪警報」
が発表された場合、基本的に学校は休校または速やかな保護者引き渡しとなります。

（詳細は学校の通知をご確認ください）

キッズクラブの対応は次のようになります。

 ・「大規模地震」発生時と「特別警報」発表時は閉所（ご利用できません）

 ・「暴風警報」「大雪警報」「暴風雪警報」等の発表時は、児童の安全を確保できることを
確認した上で開所し、予め利用申込がある区分②と区分①のスポット利用児童のみ
を受入れ、保護者のお迎えまでお預かり
（できるだけ早いお迎えをお願いします）

※写真の掲載について
キッズニュースは印刷物のほか、よこはまユースのホームページに掲載されます。
ご家庭のご事情などで写真の掲載を望まれない場合は、キッズクラブまでご連絡ください。

※安全のため、キッズクラブへの登下校は、学校の指定した「通学路」を利用しましょう。

管理運営：公益財団法人よこはまユース
太田小学校放課後キッズクラブ
〒232-0002 横浜市南区三春台４２ TEL&FAX：０４５－２３１－３４１６
E-mall：oota-kids@sunny.ocn.ne.jp

【１１月のプログラム予定】

★『横浜ビー・コルセアーズとバスケで遊ぼう！』
１１月２２日（金）

今回は１年生から３年生までが対象のプログラムとなります。

※プログラム予定時間はおおむね１４：４５～１５：４５です。

mailto:oota-kids@sunny.ocn.ne.jp

	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4

